[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

11.03.2024

№ 126
О внесение изменений в постановление «Об определении управляющей организации для временного управления многоквартирными домами»
Руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторый акты Правительства Российской Федерации», постановлением главы Администрации города Покров от 10.01.2019 № 05 «Об утверждения перечня организаций для управления многоквартирным домом», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Покров от 13.02.2024 №68 «Об определении управляющей организации для временного управления многоквартирными домами», следующие изменения:

1.1. Приложение №3 «Размер платы за ремонт и содержание жилого помещения», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
Глава Администрации

Д. В. Рогов
Приложение

к постановлению
Администрации г. Покров
от 11.03.2024 № 126
Приложение № 3
к постановлению
Администрации г. Покров
от 13.02.2024 № 68

Размер платы за ремонт и содержание жилого помещения
	Наименование
работ и услуг
	Периодичность выполнения работ
и оказания услуг
	Стоимость
на 1 кв. метр общей площади (рублей
в месяц)

	1
	2
	3

	1. Содержание помещений общего пользования

	Влажное подметание лестничных площадок и маршей, уборка площадки перед входом в подъезд.
	2 раза в месяц
	2,81

	Мытье лестничных площадок и маршей.
	1 раз в месяц

	Обметание пыли с потолков. Влажная протирка стен, дверей, плафонов на л/клетках.
	1 раз в год

	2. Содержание придомовой территории

	Подметание земельного участка в летний период
	5 раз в неделю
	4,89

	Уборка мусора вокруг мусорных контейнерных площадок
	По мере необходимости

	Покос травы
	Не менее 2 раз в сезон

	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопадов
	По мере необходимости

	Сдвижка и подметание снега при снегопаде
	По мере необходимости.

	Очистка территории от наледи во время гололеда. Посыпка территории песком во время гололеда
	По мере необходимости

	3. Прочие услуги по содержанию общего имущества

	Дератизация
	По мере необходимости
	0,69

	Дезинсекция
	По мере необходимости

	4. Текущий ремонт

	Ремонт разбитых стекол, окон и дверей в помещениях общего пользования
	По мере необходимости

	Ремонт кровли
	По мере необходимости

	Ремонт крылец
	По мере необходимости

	1
	2
	3

	Прочистка дымоходов и вентиляционных каналов
	1 раз в год
	3,16

	Ремонт фундаментов, отмосток, продухов
	По мере необходимости

	ремонт элементов перекрытий, заделка швов
	По мере необходимости

	Замена водосточных труб
	По мере необходимости

	Восстановление оконных и дверных заполнений
	По мере необходимости

	Частичная отделка и окраска стен и потолков помещений общего пользования
	По мере необходимости

	Проведение ремонта лестничных клеток
	1 раз в 5 лет

	4.1. Техническое обслуживание

	Укрепление водосточных труб, колен и воронок
	Подготовка к зимнему периоду
	7,54

	Проверка, прочистка и утепление дымовентиляционных каналов
	Подготовка к зимнему периоду

	Консервация системы центрального отопления
	Подготовка к зимнему периоду

	Удаление с крыш снега и наледей
	По мере необходимости

	Техническое обслуживание внутридомовых инженерных систем (отопление, водоснабжение холодное, канализация газоснабжение и др.)
	По мере необходимости

	Осмотры (обследования) технического состояния домов (весенние, осенние)
	2 раза в год

	Локализация аварийных ситуаций
	Постоянно

	5. Управление многоквартирным домом

	Создание и ведение базы по объектам жилищного фонда, инженерному оборудованию
	Постоянно
	2,71

	Осуществление контроля за качеством и объемом выполнения работ и предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Постоянно

	Организация работы по приему, расчету и уплаты платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги
	Постоянно

	Итого:
	21,80

	В указанную стоимость входит обязательное исполнение минимального перечня обязательных работ и услуг, установленного Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. № 290 за плату, указанную в извещении.